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L. Dz. 1121/06/2023                                               Poznań, 6 czerwca 2023 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). Nr postępowania:  

PN 38/05/2023 – dostawa systemu instalacji fotowoltaicznej 

 

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo 

– Sieciowe, dalej zamawiający, informuje, że w dniu 31.05.2023 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, dotyczący ww. postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, na który zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1  

Prosimy o sprecyzowanie terminu, w jakim Zamawiający najpóźniej podejmie decyzję o zatwierdzeniu 

przedstawionej przez Wykonawcę kompletnej dokumentacji projektowej i formalno – prawnej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podejmie decyzję o zatwierdzeniu przedstawionej przez Wykonawcę kompletnej 

dokumentacji projektowej i formalno – prawnej w terminach wskazanych w dokumentacji postępowania.  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający przewiduje uprzednie poinformowanie Wykonawcy o możliwości rezygnacji z dostawy 

i instalacji magazynu energii oraz poinformowanie o przyczynach, które, zdaniem Zamawiającego 

uniemożliwiają zachowanie terminu końcowego realizacji przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ Część opisowa I 3.14 - „Decyzję taką zamawiający podejmie najpóźniej przy zatwierdzeniu 

kompletnej dokumentacji projektowej i formalno-prawnej.” 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o informację, czy ewentualna zmiana harmonogramu rzeczowo-finansowego, która 

powodowałaby przedłużenie terminu wykonania przedmiotu wpłynie na wydłużenie terminu, w jakim 

Zamawiający najpóźniej podejmie decyzję o zatwierdzeniu przedstawionej przez Wykonawcę kompletnej 

dokumentacji projektowej i formalno – prawnej? 

Odpowiedź: 

Terminy dostarczenia dokumentacji projektowej i formalno-prawnej zostały określone w punkcie 4 SWZ 

i są liczone od daty zawarcia umowy, zatem jedynie z przyczyn zależnych od Wykonawcy może nastąpić 
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uchybienie tym terminom, co w konsekwencji może skutkować przesunięciem odbiorów tych 

dokumentacji.  

 

Pytanie nr 4  

Dotyczy zapisu par. 4 ust. 8 umowy  

Zamawiający przewiduje, iż (…..) jeśli niezachowanie terminów nastąpi z winy Wykonawcy, Zamawiający 

uprawniony będzie do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, bez wyznaczania Wykonawcy 

dodatkowego terminu. W takim przypadku rezultaty już wykonanych prac i robót wraz z użytymi do ich 

wykonania materiałami, urządzeniami i instalacjami, przechodzą na własność Zamawiającego, zaś 

Zamawiający nie będzie zobowiązany do zapłaty Wykonawcy żadnego wynagrodzenia, odszkodowania, 

ani kar umownych, ani do zwrotu Wykonawcy w jakikolwiek sposób wartości wykonanych prac i robót 

oraz wbudowanych materiałów, zainstalowanych urządzeń i instalacji. Wykonawca zrzeka się wyraźnie 

wobec Zamawiającego w takim wypadku jakichkolwiek roszczeń z powyższych tytułów. 

Wykonawca wskazuje, iż przedmiotowy zapis jest bardzo niekorzystny i stawia Zamawiającego  

w uprzywilejowanej pozycji. Zdaniem Wykonawcy, Zamawiający, w przypadku odstąpienia od umowy 

winien rozliczyć się z Wykonawcą za odebrane rezultaty prac bądź zwrócić rezultaty pracy. Wobec 

powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu zgodnie z powyższym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada innych środków na sfinansowanie przedmiotu zamówienia aniżeli środki 

pochodzące z projektu pn. „Krajowe laboratorium sieci i usług 5G wraz z otoczeniem". Niezachowanie 

terminu realizacji powoduje, że zamawiający może te środki bezpowrotnie utracić, a tym samym utraci 

możliwość sfinansowania przedmiotu zamówienia. Tym samym zapis par. 4 ust. 8 umowy nie jest 

wyrazem dominującej pozycji Zamawiającego, a jedynie konsekwencją umowy o dofinansowanie 

projektu. W związku z tym nie jest możliwa zmiana postanowienia par. 4 ust. 8 umowy. Należy podkreślić, 

że skorzystanie przez Zamawiającego z prawa z odstąpienia od umowy w opisanej wyżej sytuacji ma 

charakter nadzwyczajny i wchodzi w grę w sytuacji gdy niedotrzymanie terminu realizacji przedmiotu 

zamówienia nastąpi z winy wykonawcy i skutkować będzie faktyczną utratą przez Zamawiającego 

możliwości sfinansowania zamówienia. W związku z tym Zamawiającego zależy na pozyskaniu ofert, w 

odniesieniu do których możliwe będzie zachowanie terminów realizacji zamówienia określonych w SWZ. 

Konsekwencje niezrealizowania przedmiotu zamówienia w terminie – ze względu na postanowienia 

umowy o dofinansowanie – obciążają Wykonawcę, ale w jeszcze większym stopniu Zamawiającego, stąd 

Zamawiającemu w pierwszej kolejności zależy na terminowej realizacji przedmiotu zamówienia.   

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy zapisu par. 9 ust. 3 umowy 

Prosimy o zmianę zapisu poprzez ustalenie, że datę odbioru ustala Zamawiający w porozumieniu  

z Wykonawcą.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów. Natomiast Zamawiający może wziąć pod uwagę 

sugestię Wykonawcy dotyczące terminów odbiorów, mając na uwadze sprawność tego procesu.  
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Pytanie nr 6 

Dotyczy zapisu par. 13 ust. 4 umowy  

Zmawiający przewiduje w sytuacji, gdy wada lub usterka uniemożliwiają Zamawiającemu korzystanie  

z przedmiotu umowy zgodnie z celem, któremu ma służyć, wówczas Wykonawca obowiązany jest je 

usunąć w terminie 48 godzin od zawiadomienia 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu 

Z  

„Wykonawca obowiązany jest usunąć usterkę w terminie 48 godzin od zawiadomienia”  

Na 

„Wykonawca obowiązany jest zgłosić gotowość do usunięcia usterki w terminie 48 godzin od 

zawiadomienia” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, albowiem dotyczy on wad i usterek krytycznych. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy zapisu par. 13 ust. 4 

Prosimy o sprecyzowanie jak Zamawiający definiuje słowo „usterka” 

Odpowiedź: 

Usterka jest to skutek nienależytego wykonania umowy, który polega na niewłaściwym funkcjonowaniu 

przedmiotu zamówienia albo nieosiąganiu przez przedmiot zamówienia założonych parametrów, który 

nie jest definiowany jako wada. Użycie sformułowania wada i/lub usterka ma na celu uniknięcie sporu 

między Zamawiającym i Wykonawcą co do kwalifikacji skutków nienależytego wykonania umowy (ma na 

celu uniknięcie wdawania się w spór, co do tego czy dana okoliczność ma być kwalifikowana jako wada 

czy jako usterka). 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy zapisu par. 10 ust. 4 

Prosimy o wyjaśnienie sformułowania "bez ograniczeń” oraz prosimy o określenie konkretnej 

kwoty/limitu wypłaty odszkodowania.  

Odpowiedź: 

Bez ograniczeń oznacza to, że umowy ubezpieczenia muszą opiewać na sumy ubezpieczenia wskazane 

odpowiednio w par. 10 ust. 2 pkt 1 i 2 i nie mogą zawierać wewnętrznych ograniczeń odnoszących się do 

rodzajów aktywności wykonawcy albo rodzaju szkody. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wymaga, aby system SCADA pracował na redundantnych serwerach, czy wystarczy 

jeden? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga wdrożenia systemu zdalnego zarządzania na redundantnych serwerach. 
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Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wymaga, aby system SCADA był zainstalowany w chmurze czy na fizycznych serwerach? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni serwery wirtualne w ramach własnej infrastruktury na potrzeby wdrożenia 

systemu zdalnego zarządzania przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 11 

Czy serwery/serwer (jeśli będą fizyczne) mają być przeznaczone do zabudowy w szafie 19" czy 

wolnostojące i czy są one przedmiotem oferty? 

Odpowiedź: 

Dostawa serwerów fizycznych nie jest przedmiotem zamówienia (vide odpowiedź na pytanie 10).  

 

Pytanie nr 12 

Jaka jest liczba użytkowników systemu i czy stacje robocze dla użytkowników też są częścią 

postępowania? 

Odpowiedź: 

Dostawa stacji roboczych nie jest przedmiotem zamówienia. Przewidywana liczba użytkowników nie 

przekroczy 10.  

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o wyjaśnienie czy punkt: "zdalne zarządzanie (ograniczanie) generacji z instalacji fotowoltaicznej 

poprzez standardowe otwarte protokoły komunikacyjne;" dotyczy sterowań inicjowanych z systemu 

SCADA przez operatora czy wyzwalanych automatycznie? 

Odpowiedź: 

Sterowanie inicjowane z systemu zdalnego zarządzania elementami infrastruktury musi być realizowane 

przez standardowe otwarte protokoły komunikacyjne. Jednocześnie system zdalnego zarządzania 

powinien udostępniać swoja funkcjonalność na poziomie API, tak by mógł być zarządzany z zewnętrznych 

aplikacji Zamawiającego, a nie tylko przez użytkownika.   

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy: SWDPZ zapisu: obudowa modułowa przeznaczona do montowania w szafach rack 19” 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie obudowy modułowej inwertera umożliwiającej rozbudowę 

modułów w przyszłości w dedykowanej szafie sterowniczej (ale nie w standardzie rack 19’’)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający, odnosząc się do zapisów w dokumencie Szczegółowe Wymagania Dotyczące Przedmiotu 

Zamówienia (SWDPZ) w pkt. 4.5.6 Wymagania w zakresie magazynu energii w Tabeli nr 9 Zestawienie 

wymagań dla magazynu energii dopuszcza, aby wszystkie elementy magazynu tj. moduły bateryjne, 

moduły przekształtnikowe oraz moduły zarządzające montowane były w sposób modułowy, 



 

 

 

PN 38/05/2023 – dostawa systemu instalacji fotowoltaicznej 

 

 

umożliwiający łatwą wymianę każdego modułu, ale dopuszcza także inne rozwiązania zapewniające łatwą 

wymianę elementów magazynu.  

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy: SWDPZ zapisu: Możliwość ́zwiększania mocy magazynu poprzez dokładanie kolejnych modułów 

mocy 

Do jakiej mocy Zamawiający planuje zwiększać moc magazynu w przyszłości? Możliwość zwiększenia 

mocy wiąże się z koniecznością zwiększenia przekroju przewodów po stronie przyłączenia do sieci oraz 

zmiany konfiguracji zabezpieczeń. Jaka jest zakładana przez Zamawiającego wartość mocy docelowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprzez zapis „Możliwość zwiększania mocy magazynu poprzez dokładanie kolejnych 

modułów mocy” miał na uwadze zabezpieczenie w konstrukcji magazynu przestrzeni umożliwiającą 

rozbudowę mocy o 200%. Nie jest konieczne przewymiarowanie przekroju przewodów po stronie 

przyłączenia do sieci oraz zmiany konfiguracji zabezpieczeń na etapie prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy: SWDPZ zapisu: Tryb pracy inwertera: on-grid, off-grid, hybrydowy 

Prosimy o doprecyzowanie co dokładnie oznacza: tryb pracy inwertera hybrydowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprzez tryb hybrydowy rozumie możliwość automatycznego przełączenia się inwertera  

z trybu pracy off-grid na on-grid i odwrotnie.  

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o informację czy do podpisania protokołu końcowego Zamawiający wymaga dokonania 

odbiorów instalacji przez OSD Enea Operator? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wraz ze zgłoszeniem gotowości do odbioru końcowego wymaga od Wykonawcy zgłoszenia 

do OSD Enea Operator gotowości do odbiorów instalacji.  

 

         Z poważaniem 


